



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A.Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 4201, faks. (8 5) 266 4209,
el. p. post@socmin.lt, <https://socmin.lrv.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

Kopija:

Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTO PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS PAVADINIMO PAKEITIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. BALANDŽIO 5 D. NUTARIMO NR. 329 „DĖL VALSTYBINĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS PAVADINIMO PAKEITIMO IR STEIGĖJO FUNKCIJŲ PERDAVIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavadinimo pakeitimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 5 d. nutarimo Nr. 329 „Dėl Valstybinės jaunimo reikalų tarybos pavadinimo pakeitimo ir steigėjo funkcijų perdavimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo Nr. IX-1871 2, 3, 4 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIII-3204 (toliau – Įstatymas), kuriuo Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlyta pradėti viešosios įstaigos „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ (toliau – JTBA) pertvarkymo į biudžetinę įstaigą bei reorganizavimo procedūras (toliau – Pertvarka). JTBA pertvarkymo į biudžetinę įstaigą bei reorganizavimo procedūra jau pasibaigusi, ir nuo 2021 m. liepos 1 d. JTBA buvo prijungta prie Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų departamentas).

Pavadinimas yra keičiamas, siekiant kurti naują įstaigos identitetą tarp jaunų žmonių ir plačiojoje visuomenėje. Identiteto kūrimas yra svarbus elementas, siekiant formuoti naują įstaigos įvaizdį po pertvarkos, kuris apjungtų įvairias tikslines grupes, su kuriomis bus dirbama, bei išlaikys institucinį pavadinimo vieningumą, kitų, tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu lygmeniu, dirbančių nacionalinių agentūrų kontekste.

Atsižvelgiant į aukščiau pateiktą informaciją siūlytina pakeisti pavadinimą į „Jaunimo reikalų agentūra“, nes po Pertvarkos įstaigai yra priskirtos papildomos funkcijos – Europos Sąjungos projektų administravimas, kuris vykdomas pagal Europos Komisijos nustatytus reikalavimus nacionalinėms agentūroms Europos Sąjungos programai „Erasmus+“ jaunimo srityje bei Europos solidarumo korpusui administruoti. Toks pavadinimas atitiktų Europos Komisijos dokumentuose vartojamą Europos Sąjungos programoms administruoti skirtų nacionalinių agentūrų pavadinimą (kaip, pvz., ir Lietuvoje jau egzistuojančios kitos agentūros Centrinė projektų valdymo

agentūra (CPVA), Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA), Europos socialinio fondo agentūra (ESFA), ir kt., taip pat kitose šalyse – Jaunimo tarptautinių programų agentūra (latviškai *Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra*) Latvijoje, Erasmus+ ir Europos solidarumo korpuso Estijos agentūra (angliškai *Erasmus+ and European Solidarity Corps Estonian Agency*) Estijoje, Pilietiškumo tarnybos agentūra (prancūziškai *Agence du Service Civique*) Prancūzijoje, Nacionalinė agentūra jaunimui (itališkai *Agenzia nazionale per i giovani*) Italijoje, Švedijos jaunimo ir pilietinės visuomenės agentūra (angliškai *Swedish Agency for Youth and Civil Society*), taip pat teiktų daugiau aiškumo visuomenei ir jaunimui dėl įstaigos veiklos paskirties ir funkcijų apimties. Pažymėtina, kad pavadinime siūlytina palikti apibrėžtį „jaunimo reikalų“ referuojant į buvusį pavadinimą „Jaunimo reikalų departamentas“ ir išlaikant tęstinumą dėl jaunimo politikai įgyvendinti skirtos veiklos ir priemonių, tarpžinybinio jaunimo politikos koordinavimo bei dalyvavimo formuojant jaunimo politiką, planuojant ir įgyvendinant reikalingas priemones jaunimui Lietuvoje.

Vykdamas pertvarkos procesą vyko susitikimai su Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos atstovais. Minėtų susitikimų metu buvo sutarta keisti Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavadinimą į Jaunimo reikalų agentūrą.

Priėmus Nutarimo projektą, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.43 straipsnyje nurodyti reikalavimai keičiantis Juridinio asmens pavadinimui bus išlaikomi iki priimtame Nutarime nuodytos įsigaliojimo datos.

Nutarimo projekto tikslas – pakeisti Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavadinimą į Jaunimo reikalų agentūrą.

Nutarimo projektas neprieštaruja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatomis.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija bei paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Vidaus reikalų ministerija ir Finansų ministerija pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Teisingumo ministerija esminių pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo, tačiau darbo tvarka pateikė vieną teisės technikos pastabą, į kurią buvo atsižvelgta. Pastabų iš visuomenės negauta.

Teisės aktas parengtas vadovaujantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, 15.6 punktu, kuriame numatyta, jog siekiant išvengti kitų teisės aktų, kuriuose yra nuorodų į pakeistą institucijos pavadinimą, keitimo, Nutarimo projekte yra nurodyta, kad kituose teisės aktuose nurodytas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavadinimas atitinka naują „Jaunimo reikalų agentūros“ pavadinimą. Esant galimybei turės būti keičiami tie teisės aktai, kuriuose yra minimas Jaunimo reikalų departamento pavadinimas. Iki planuojamo Nutarimo projekto įsigaliojimo turės būti pakeisti socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. A1-462 „Dėl biudžetinės įstaigos Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros reorganizavimo sąlygų aprašo ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų

patvirtinimo“ patvirtinti Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatai, pakeičiant Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavadinimą į Jaunimo reikalų agentūrą.

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. Kitų konsultavimosi būdų su visuomene nenumatoma.

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus (vedėja – Jolanta Sakalauskiene, tel. 8 614 19 075, el. p. jolanta.sakalauskiene@socmin.lt) patarėja Rita Buitvydė, tel. 8 658 59 463, el. p. Rita.Buitvyde@socmin.lt.

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.
2. Suinteresuotų institucijų pastabos dėl Nutarimo projekto, 8 lapai.

Ministrė

Monika Navickienė